



28. august 2018

Håndtering af mobiltelefoner på skolerne i Ishøj Kommune

Byrådet ønsker information om, hvordan skolerne håndterer mobiltelefoner på vores skoler i Ishøj Kommune.

Der er ikke centralt fra udmeldt retningslinjer. Herunder gives en orientering fra de enkelte skoler.

Skole	Håndtering af mobiltelefoner
Ishøj Skole	<p>Skolen har sidste skoleår blandt forældre, personale og elever drøftet brugen af ”digitale medier” i skolen, herunder brugen af mobiltelefonen. I en omfattende revidering/opdatering af alle skolebestyrelsens principper, blev ”princip for brugen af digitale medier på Ishøj Skole” vedtaget i skolebestyrelsen i juni 2018. Et princip der omfatter mere end brugen af mobiltelefoner, men f.eks. også digital dannelse og læring. I forhold til mobiltelefoner er der i princippet lagt op til decentrale beslutninger – ude i de enkelte klasser. Det har resulteret i at nogle klasser samler ind om morgenen. I sfo1 skal mobiltelefoner blive i tasken og må ikke benyttes.</p>
Vibeholmskolen	<p>Skolebestyrelsen har udarbejdet et princip om mobiltelefoner i skolen. Princippet er, at hver årgang ved skoleårets start skal lave mobilregler for årgangen, så der gælder samme regler for alle børn på en årgang i alle timer. Reglerne skal formidles til forældrene ved skoleårets start og repeteres typisk på det første forældremøde.</p> <p>Tendensen er, at op mod halvdelen af årgangene indsamler mobiltelefonerne ved skoledagens begyndelse.</p> <p>Skolebestyrelsen besluttede sidste skoleår, at der skal udarbejdes nogle klarere regler for mobiler i sfo'en, da de gerne vil være med til at fremme en legekultur frem for en spille mobil kultur.</p>
Strandgårdskolen	<p>Skolebestyrelsen har ikke vedtaget principper om håndtering af mobiltelefoner, men har drøftet emnet.</p> <p>Skoleledelsen har jævnligt drøftet emnet med lærere og pædagoger. Skolens holdning og praksis er, at ansvaret og beslutningen om brug af mobiltelefoner ligger i det enkelte team. Vi hjælper gerne og bakker op, ligesom teamene drøfter det med hinanden – f.eks. i overbygningshuset. Praksis er at det varierer. Nogle perioder er helt mobilfri i undervisning og pauser, andre kun i undervisningstiden og indimellem anvendes mobiltelefoner i undervisningen – dels for at lære eleverne at administrere dem, dels for at lære dem at anvende funktioner til støtte for læringen.</p>

Gildbroskolen	<p>Skolebestyrelsen har udarbejdet princip for elevernes omgang med mobiltelefoner og lignende.</p> <p>Udover princippet opererer de forskellige afdelinger på skolen med at,</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eleverne i indskoling og mellemtrin afleverer deres mobiltelefon, når de møder i skole og får dem udleveret igen, når skoledagen ender. Mobilen kan udleveres efter behov i undervisningsøjemed. - Eleverne i udskolingen afleverer deres mobiltelefon ved timens begyndelse og den udleveres igen til pauserne. Mobilen kan udleveres ved behov i undervisningsøjemed.
Vejlebroskolen	<p>Skolebestyrelsen har i sit værdiregelsæt/ordensregler kort formuleret, at brugen af mobiltelefoner ikke må forstyrre undervisningen. De ønsker som udgangspunkt ikke lægge for mange bånd på skolens muligheder.</p> <p>I indskolingen og udskolingen opleves det i det daglige ikke som et stort problem, men i kortere perioder bliver mobilene opbevaret i timerne når det er formålstjenesteligt. På mellemtrinnet opbevares mobilene oftere i timerne. Alle steder bruges mobilen som et redskab, når det er muligt.</p> <p>Generelt opleves det på skolen ikke som et stort problem.</p>
Skolen på Ishøjgård	<p>Eleverne i team 1-3 afleverer deres mobiltelefoner når de møder om morgenen og får dem igen, når de skal hjem. I team 4, hvor de ældste elever går, har de unge som udgangspunkt deres mobiltelefoner hele skoledagen, fordi de skal lære at administrere brugen af mobiltelefonen indenfor de rammer, som er sat af de voksne omkring teamet.</p> <p>Reglerne er udarbejdet af ledelse og personale på Skolen på Ishøjgård. Alle forældre bliver orienteret om reglerne og pædagogikken bag, når deres barn bliver indskrevet på skolen.</p>